
Smlouva o úklidu budovy č.21308201

uzavřená podle $ 269 odst.2 a nrísledujících
obchodního zríkoníku č. 513/91 sb.

I. Smluvni strany

Zhotovitel:
obchodní firma: KosPA systém, v.o.s'
sídlo:V Zátiší 1065 Pardubice 530 12
zastoupený: Ing. Martinem Pařízkem, společníkem
|Č:25952293
DIČ:CZ25952293
zapsaný v oR u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl A, v|ožka 9640
bankovní spojení:KB_Pardubice
Číslo účtu:
tel:
e-mail: kospa@kospa.cz

Objednatel:
společnost Explosia a.s.
se sídlem: Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 50
IČ 2529 I 581, D|Č : CZ2529 1 581
zapsalá v obchodním rejstříku vedeném Krajslcým soudem v Hradci Králové,
pobočka Pardubice, oddíl B, vložka 1828
zastoupená:
Ing. Ladislavem Velehradským, Ph.D., místopředsedou představenstva
Ing. Robertem Mackem, ělenem představenstva



Strana I z I Příloha č.l

II. Předmět smloulT

Mezi objednatelem a áotovitelem (dále jen smluvní strany) se uzavirá tato smlouv4 kte-
rou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provádět pravidelný úklid v objektech
v dohodnutych prostorách, které jsou specifikovríny v pfiloze ě.1 této smlouvy' Pfipadné
změny prostoru, způsob úklidu a četnosti úklidu včetně z toho vyplývající úpravy celkové
ceny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.

III. Cena za dílo

Cena byla stanovena dohodou smluvních stran v souladu s platqfmi právními předpisy
jako cena pevná dle přílohy č.1 této smlouly.

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

DPH je stanovena podle zákona č. 235/2004 Sb., ve mění pozdějších novel'

Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu trvríní smluvních závazki je p|átcem DPH.

V ceně jsou zahmuty veškeré nríklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním
předmětu díla popsaného v čl.II. této smlouvy.

Cena za piipadně dodaný hygienický materiál dle objednávky objednatele / toaletní papír,
papírové ručníky, tekuté mýdlo, hygienický materiál, vonný program/ bude fakturovrína dle
skutečné spotřeby za daný měsíc.

Cena prováděných prací bude změněna na zríkladě dohody mezi zhotovitelem a objedna_

telem , která bude stvrzena písemným dodatkem k této smlouvě.

IV. Fakturace

Fakturaci za provedené dílo bude zhotovitel provádět lx měsíěně s daňoqým plněním po-

sledního dne příslušného měsíce.

Případné vícepráce budou fakturoviíny pruběŽně.

Lhůta splatnosti faktur je dní.

Zhotovitel si osvojuje právo při prodlení s placením faktur objednatelem požadovat

smluvní urok z prodlení ve ýši % z fakturované ěástky za každý kalendrířní den prodle-

ní.



V. Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel odpovídá za kvalitu a jakost provedených prací tím, Že organizuje a bude pro_
vádět úklid podle všech platn'ých právních předpisů a norem' včetně souvisejících předpisů,
vyhlášek a předpisů objednatele.

Zhotovitel plně zodpovídá za vhodné a reprezentativní lystupoviírrí svých zaměstnanců.

K spolehlivému provádění úklidových prací zhotovitel zajisti prthéžný dozor / jmenova-
ný zástupce zhotovitele/ při provrádění uklidowých prací a sluŽeb za úěelem rozdělení a kont_
roly prováděných prací'

Zhotovitel zajistí objednateli možnost okamŽitého spojení s odpovědným pracovníkem
áotovitele.

Zhotovitel se zavazuje hospodrímě využivat vodu a el' energii poskyovanou objednate-
lem.

Zhotovitel hlásí všechrry závady na zaiízení, které brríní v plnění díla a to určenému pra-
col,níkovi objednatele'

Zhotovitel se zavazuje, že zabezpeěi úklidové práce pracovníky, kteří nemají v rejstříku
trestů ziíznam pro trestný čin kádeŽe.

Podílí se na ochraně majetku objednatele' hlásí připadné ztráty a poškození na zařízení.

Zhotovitel je povinen provést úklidové práce na zékladě zvl(ňtni objednávky objednatele
v rozsahu a termínech, které objednatel poŽaduje např. práce po Go, mďířích, atd.

vI. Zárlóní doba a sankce

Zhotovitel se zavanlje, Že nedostatky zjištěné v rrírnci pravidelných úklidoých prací
/četností 1*denně až 1 

*měsíčně/ odstraní do hodin po je.iich ohlášení.

Zhotovitel se zavazuje, že nedostatky zjištěné v rrírnci jednorrízových úklidoých prací
/četností větší než 1 *měsíčně/ odstrari do  hodin po jejich ohlríšení.

Zhotovitel se zavazlje, Že v případě opakovaných nedostatků při zajištbvaní a provr{dění
uklidoých prac í, zaplati smluvní pokutu ve ýši  % z ceny nekvalitrrě provedených prací.

VII. Spolupůsobení objednatele

objednatel se zavazuje,Že podle požadavku zhotovitele umožní přístup pru"ouníiů p.o-
vádějících práce dle této smlouly na piacoviŠtě.

objednatel se zavazllje, že poskyne úklidové komory pro uložení úklidoých prostředků,
strojů a pomůcek.

objednatel se zavazuje, že bezplatné poskytne energie a vodu zhotoviteli pro plnění dané
smlouvy.



objednatel souhlasí s ukládrLrrím odpadu áotovitele vmiklého z dané smlouvy do od-
padních kontejneru objednatele.

objednatel se zavazuje, že pÍed zahájením prací seznární pracovníky áotovitele s mož-
nými riziky na pracovišti a s bezpečnostními, požrímími a zvláštními předpisy, které platí
v uklízených objektech dle této smlouvy.

VIII. Bezpečnost a ochrana zdraví

Za bezpečnost práce sqých pracovníků na díle odpovídá plně zhotovitel.

Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat předpisy BP' Po včetně Pracovního řadu

objednatele.

IX. Nebezpečí a škody

Zhotovitel nese odpovědnost za škody na majetku objednatele, které byly způsobeny

hrubým porušením intemích předpisů objednatele, zríkorrrrých předpisů bezpečnosti práce a

protipožrlrní ochrany'

Zhotovitel odpovidá za škody způsobené prokazatelně objďnateli a zavazuje se je nahra-

dit nebo zajistit jejich opravu v termínu stanoveném objednatelem.

Zhotovitel je pojištěn u na odpovědnost za škody způso_

bené pfi výkonu svó čirrrrosti tj. úklidových prací a služeb' Rozsah pojistrrého plnění za kaž-

dou pojistnou událostje Kč.

X. ostatní ujednání

Pravidelný úklid bude zhotovitel zajišťovat denně od 1.8.2013

XI. Platnost smlourT

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurěitou'

Výpovědní doba se stanoluje na dobu měsíce, která začne běŽet od 1.dne následujícího

měsíce po obdržení písemné výpovědi druhou stranou.



XII. Ustanovení společná a závérná

Yzájemné váahy obou stran se řídí ustanoveními obchodního zríkoníku v platném zrrění,
pokud není uvedeno v této smlouvě jinak.

obě smluvní strany prohlašují obsah smlouly za obchodní tajemství a zava^ií se, že s
ním nebudou seznamovat třetí strany.

obě smluvní stÍany se dohodly, že všechny případné spory, které vzniknou po dobu plař
nosti této smlouly, se pokusí vyřešit vzájemnou dohodou a v případě, že k takové dohodě
nedojde, předají svuj spor příslušné soudní instanci v České republice.

Dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, musí být číslované a musí být pode_
psiírry oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
č.1 - specifikace objektu a četnosti uklidu
č.2 - popis úklidoqých ěinností

Tato smlouva o dílo je provedena ve čtyřech stejnopisech, kďdé s platností originrilu,
nichŽ po podepsríní oběma smluvními stranami obdrží kaŽdá strana po dvou stejnopisech.

V Pardubicích dne 2013

Ing. Robert Macek
člen představenstva

Za objednatele:

místopředseda představenstva
Ing. Ladislav V



Přiloha č.1: Specifikace objektu a úk]idu



I







Příloha č.2: Popis úklidových činností






